
COMUNE DI PROCIDA
Città Metropolitana di Napoli

IIo Sezione Lavori Pubblici e Ambiente

N. Reg. Part. 45
N. Ree. Gen. l2l
del l7/02/2021

DETERMINA DEL RESPONSABILE II SEZIONE

lncaricato con decreti sindacali n. 32 del l8/l l/2019, n. 35 del 04112/2019, n.l2 del23/0912020 e n.22 del30/12/2020

OGGETTO: PROGETTO DEI "LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL COSTONE DI
TERRA MURATA - CUP: C94C17000340001- IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI
GENIO CIVILE

IL RESPONSABILE II SEZIONE

PREMESSO che:

/ Il progetto dei "Lavori di messa in sicurezza del costone di Terra Murata" risulta finanziato
con fondi del Ministero: Decreto Interdipa(imentale del 06103/20191'

RILEVATO che:

- nell'ambito del finanziamento dell'intervento in oggetto si ritiene necessario il versamento del
contributo a favore del Genio Civile CAMPANIA per il progetto dei "Lavori di messa in
sicurezza del costone di Terra Murata";

- per poter adempiere al pagamento del summenzionato contributo si rende necessario procedere
al versamento al Genio Civile CAMPANIA dell'importo di € 100,00 oneri compresi, stabiliti
con riferimento alla tabella "MISURA DEL CONTRIBUTO" per I'istruttoria e la
conservazione dei progetti di lavori da denunziare ai sensi dell'art. 2 della Legge Regionale 7
gennaio 1983, n.9 e s.m.i.

VISTO:

I decreti sindacali n. 32 del 18/11/2019, n.35 del 04/1212019,n.12 del23/0912020 en.22 del
30112/2020con i quali veniva conferito all'arch. Gioacchino Rosario De Michele ['incarico di
Responsabile della II Sezione del comune di Procida;

RITENUTO di:

Dover impegnare e liquidare l'importo di € 100,00 a favore del Genio Civile
CAMPANIA, sul conto corrente postale unico c/c n. 21965181 intestato a[[a "Regione
Campania Servizio di Tesoreria Regionale" oppure tramite bonifico bancario sul conto
corrente IBAN IT 59 A 07601 03400 000021965181, intestato alla "Regione Campania",
specilìcando, nella causale del versamento, il codice di tariffa corrispondente alla U.O.D.
Genio Civile di Napoli, che per la UOD 12 Genio Civile Napoli è 1553 (Contributo



Denuncia Lavori L.R. 9/83 Genio Civile Napoti), come segue:

> 1553 - Contributo per denuncia lavori L. 9/83 - Genio Civile di Napoli.

- dover assolvere per la procedura di cui all'oggetto a n.3 imposte di bollo, ai sensi del Decreto

del Presidente della Repubblica del 26110/1972, n. 642; dell'articolo 3 del Decreto

lnterministeriale l0lll/2011e il comma C) del VADEMECUM per I'inoltro telematico delle

denunce di lavori (art. 2 L.R 9/83) al Genio Civile Napoli

ACCERTATO che:

- ai sensi dell'articolo 9, comma 1, det DL 7812009 convertito in Legge 10212009, il
programma dei pagamenti conseguenti al['impegno di spesa in oggefto è compatibile con
i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

- l'a(. 107 comma 2o del D.lgs. no 267 del 18/8/2000 che attribuisce ai Dirigenti
I'assunzione degli atti amministrativi gestionali;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presenle
prowedimento come risulta dall'apposita annotazione in calce allo stesso;

DETERMINA

1. di impegnare e liquidare, per le motivazioni indicate in premessa, l'importo di € 100,00 a

favore del Genio Civile CAMPANIA, per il progetto "Lavori di messa in sicurezza del

costone di Terra Murata"; sul conto corrente postale unico c/c n. 21965181 intestato alla

"Regione Campania Servizio di Tesoreria Regionale" oppure tramite bonifico bancario sul

conto corrente IBAN IT 59 A 07601 03400 000021965181, intestato alla "Regione

Campania", specihcando, nella causale del versamento:

> 1553 - Contributo per denuncia lavori L. 9/83 - Genio Civile di Napoli.

2. Di impegnare e liquidare la somma di € 48,00 n.3 imposte di bollo da 16,00 €, ai sensi del

Decreto del Presidente della Repubblica del 2611011972, n. 642; dell'articolo 3 del Decreto

Interministeriale l0lll/2011 e il comma C) del VADEMECUM per l'inoltro telematico delle

denunce di lavori (art. 2 L.R 9/83) al Genio Civile Napoli

3. di dare atto che la spesa di cui sopra al trova copertura nel capitolo 3254.02 cod,.09.01-2.02

del redigendo bilancio 2021;

4. di attestare, ai sensi dell'articolo 9, comma l, del DL 78/2009 convertito in Legge 10212009,

che i[ programma dei pagamenti conseguenti all'impegno di spesa in oggetto è compatibile

con i relativi stanziarnenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

5. di attestare la regolarita e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli eflètti di quanto

dispone l'art. 147 bis del D. L9s.26712000;

6. di trasmettere copia della presente determinazione, per opportuna conoscenza, all'ufficio

ragioneria;



7. di pubblicare la presente determinazione ai fini della trasparenza dell'azione

amministrativa all'Albo Pretorio del Comune per l5 giorni consecutivi;

8. di pubblicare il presente atto ai sensi dell'art.23 del D.to Lgs 20 Aprile 2013 n. 33 sulla

home page del sito informatico dell'Ente nella sezione "trasparenza valutazione e merito"

II
arch. Gi Lrl

il
arch. Gi

S IONE



Allegato alla detcrmina n. 45 del 17/0212021della II Sezione

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs. 26712000 e successive modifiche si esprime parere
favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.

t\, ,(+o7'?DZ|

ì,1+-a t -1o?.t

,l& lar pqa

espo nsabile del Servizio Finanziario
ci Marino

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.[47 bis del D.Lgs. 26712000 e successive modifiche, si appone il
visto attestante la copertura finanziaria del presente atto-

.Y.

ò; Il Responsabile del Servizio Finanziario
Marino

+

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Pretorio per quindici giomi
consecutivi.

lì,
)/ Il mes unale

:/-

il

\

{

-,,,-.


